2024年4月26日
各　位

上場会社名 第一実業株式会社
代表者 代表取締役 社長執行役員 宇野　一郎
（コード番号 8059）
問合せ先責任者 経理部長 田端　裕也
（TEL 03-6370-8697）

連結業績予想及び配当予想の修正（増配）に関するお知らせ

　最近の業績動向を踏まえ、2024年２月５日に「2024年３月期　第３四半期決算短信〔日本基準〕(連結)」に
おいて公表した2024年３月期の連結業績予想及び期末配当予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

2024年3月期通期連結業績予想数値の修正（2023年4月1日～2024年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり

当期純利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 180,000 7,500 8,000 5,400 170.47
今回修正予想(B) 187,700 9,000 9,000 7,400 233.39
増減額(B-A) 7,700 1,500 1,000 2,000
増減率(%) 4.3 20.0 12.5 37.0
（ご参考）前期実績
（2023年3月期）

153,674 6,717 7,108 6,316 197.30

（注）当社は、2023年10月1日付で普通株式1株につき普通株式3株の割合で株式分割を行っております。1株当たり当期純
利益については、株式分割を考慮した金額を記載しております。

修正の理由
　2024年3月期の連結業績を精査した結果、主にエナジーソリューションズ事業や自動車事業の欧州・米州向け主力製品
大型案件の売上とそれに伴う利益の計上、また政策保有株式の売却による特別利益の計上により、売上高、営業利益、経
常利益、当期純利益につきまして前回公表値を上回る見込みとなり、上方修正するものです。

※上記の業績予想は、現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、今後の様々な要因
によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

● 配当予想の修正について

年間配当金
第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計

円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（2024年２月５日公表）

― ― ― 34.00 ―

今回修正予想 ― ― ― 45.00 ―
当期実績 ― 78.00 ―
前期実績
（2023年3月期）

― 64.00 ― 114.00 178.00

(注）当社は、2023年10月１日付で普通株式１株につき普通株式３株の割合で株式分割を行っております。今回の期末配当
金修正予想については、当該株式分割を考慮した金額を記載し、年間配当合計は「－」と記載しております。株式分割を考
慮しない場合の１株当たり期末配当金は135円00銭となり、１株当たり年間配当金合計は213円00銭です。

修正の理由
　当社は、株主に対する利益還元を経営の重要政策の一つとして位置付けております。長期計画「V2030」にて掲げた目標
の実現に向けた、成長投資を含む今後の事業展開及び安定配当の継続等を総合的に勘案の上、親会社株主に帰属する
当期純利益の30％を配当性向の目安として、業績に応じた適正な配当を実施してまいります。
　当期の期末配当予想につきましては、当期の業績予想、今後の事業展開および安定配当の継続等を総合的に勘案しま
して、11円増配の１株当たり45円とさせていただきます。

以　上